naturā xpellēdo. Itex ēt taliſ violētia ſimplr facta ſpſi nature
est irregulařis t mala. Hoc aſt nō eſt mala. ſz lſert iuuamētum
iſi corpori eſtando ab eo qđ pter naturā ēt tatiq; eſt regularis.
Hec violētia ſim qd facta p incitatiōnē v̄tutis expulſiue mem-
bra a medicina ſolutiua. t p hoc ſoluſi qdā argumenſi q; ſtue
uit fieri. Nlo videt: diceret aliq; q medicia ſolutiua eſt lſer-
vīm nature. q; ſi faceret medicina ſolutiua yz naturenti eſt pu-
gna liter naturā t medicinā. q; ei⁹ operatio nō eſt regularis. ſol-
uſi per iā dicta nā bīc nō ē. violētia q; fit cum pugna: ſed eſt vio-
lētia q; fit per qdā incitatiōnē nature a medicina: cū eni v̄tus ex-
pulſiuſi mēbris ſclata ab aliq; re nocēte. t h̄c v̄bemēter operaſt ve-
ponit Ga. qnto de accēſti t morbo. t lo. q; v̄tus expulſiua mem-
bra ſclatur a medicina incitat̄ et ab hu. q; lá ḡmotus eſt per medi-
cinā. id h̄c v̄t̄ mēbris v̄bemēter illiſ hu. expellit. multa. n. vi-
dem⁹ p̄ncipia q valde v̄bemēter operant̄ qn̄ incitan̄ ab aliq;
re nocēte. t hoc bz v̄p in v̄tutib⁹ naturalib⁹: ino et I vitalib⁹
t alatib⁹ vt ponit Ga. p̄cipue de v̄tute vitali in libello de c̄is
pulſuum. ponit. n. q; v̄tutes aliq; neceſſitatē aſſumentes. ſ. ab oſt
qua re ppter naturā v̄bemētus operantur. t h̄c poſſet fieri
pulſus fortis valde. C Deinde cum diſci.

CNon tamen cōmūniter; sed proprie. quia nō materiam: sed hanc educit materiam nisi effrenem habuerit operationem.

Con parte ista dubitatis si r*es* dicit, posuerat statim quod medicina attrahit humanum ad stomachum et intestinum: illis et educit fieredem vitae nature. sed diceret aliquis educeret ne omnis humanus vel propriat deterratur. r*es* dicit quod non nisi sit effrenis in sui opatide, primo ergo facit hoc. sed de clarat quod dicit dictum zip ibi. Effrenitatis ab*st*in*entia*, dicit sic de prima parte. Ita dictum est quod medicina educit. quod lsert vim nature. Non tun c*on*tra*dict* i*n*ne*go*s attribut*um* ne*que*s expellit naturali*m* o*mn*is humanus. sed propriat educit humanum. propriat non materialia. sed basica materialia educit nisi effrenem basicit operatide. **C**onclu*sio*ne cum dicit.

Effrenitatis autem in operatōe causa ē peccatū in
quātitate eius: sicut diximus.

modo declarat dictum statim. s. quod medicina solutio est effrenia. Effrenitatis autem in opatiōe cā est peccatiō in q̄ditate eius aut et l̄ q̄ditate ei⁹ cōt̄ vel. p̄ptia sicut dixim⁹. aut et sicut dicem⁹. Infra ea de documentis medicinae solutiōe. et cāls documento rūo eius: hoc q̄ dict⁹ est. h̄z vēx de medicina solutio q̄ sui p̄prietate h̄z solum vñu humo. euacuare. pole enī est q̄ aliquā medicina sui duplii p̄prietate euacuet simili duos h̄bū. tamē eius operatio nō est. ppter hoc effrenis sicut agaricus. p̄t enī euacuare coleram virāq; z q̄nq̄ et flegma grossum. vt ipse ista ponet de agarico. auctoritate gal. sc̄i si medicina euacuet solum vñus illu. illum euacuat incitando. et irritando naturā. ch.n. scamo. sit simil in p̄prietate et forma specifica. et xp̄leridē ipsi colere hinc ē q̄ ipsa facit simile nocumēti ipsi naturē mēbris sicut faceret ipsa colera ibi existēs duz cōmoneret. hoc facto illuz h̄bū. natura co[n]atur mittere ad deterſata loca. expulſōis vt ad stomachū et intestina. sed quod dicim⁹ nos de medicina solutio posita exteri⁹ q̄ soluit ventrē aut facit vomitiō. vt ista ponet mesue caplo de cl. lamine. nā ponit receptionē cniuēda medicale. qđ positis supra stomachū facit vomitiō. super vero ventrē et illa facit flūrū et ris dico q̄ hoc facit talis medicina: nō. ppter virtutē attractiōam absolute. sed ppter v̄tutez. p̄priaꝝ attractiōam. adhuc istud est sufficiens eo q̄ attractio nō est nisi vno mō. q̄ est aliquius ad altero ad se vt Art. ponit. i. physicoꝝ. et id ista medicina exteri⁹ posita poti⁹ obteret. ad se trahere q̄ eos ad stomachū et intestina transmittere. et id possimus dicere hoc modo q̄ illa medicina exteri⁹ posita transit per poros mēbroꝝ resoluta in aliquē vapo rem v̄sq ad stomachum: eo q̄ oculum mēbroꝝ est vna cōflurio transpiratio vt ponit Gal. in tertio de v̄tūribus naturalib⁹. si dicit: q̄rē nō peruenit ad mēbra magis p̄ncipalia. vt ad cor. et aliꝝ. dico q̄ ppter ea. q̄ natura sic facit taliter: vt ex ea iat: iuuuentu: et nō documentū. hoc aut̄ sit si ipsa peruenit ad stomachū. regulan̄ enti ſem̄ a natura quōcunq̄ medicine ap̄portiment corpori. et ppter ea iste medicinae solutiō exteri⁹ ap̄ proximate cōſtructio: ex rebus valde fortibus in virtute datur ut de eis in multa q̄ditate exteri⁹ vt. s. ne eaz vapor aut vñus resoluitur in via anteq̄ ad stomachum perueniat existens aut in stomacho afficit ipm stomachū et alia mēbra sicut medicina ſug approrimata. C Deinde cum dicit.

Et qm̄ scdm̄ plurimi omnis fere medicina laxati-
ua est de genere rerum venenosarū: cui⁹ excessu⁹ na-

Canones

tura non patitur; conatur tamē regulare qd de motu eius est in solutiōe ipsius in virtutes cordis inq̄tum ei possibile est. Et patif sine estuatiōe, et lucta supflui tates corporis expelli. Imo gaudet in eaꝝ edictōe sic exonerari mole sic si p̄prio motu expelleretur.

CIn parte ista. Nescie probat qd dicerat, et dividitur hec pars in duas partes. Pmō enim ostendit qd medicina solutiua operat per scdm p̄n qd est natura molestata a medicina. z° ostendit qd opera tur per p̄n p̄m. qz. s. operat fm regulationē quā sortita est. Ibi. Et illud id. p̄ma in duas. qz p̄mo facit hoc. z° dubitatio id r̄det. z° ibi. Et fm notiores. Dicit sic de p̄ parte. Et qd scdm plurimi medicina ols solutiua fere est de genere terri venenosa rum: cui. s. venenositas. Excessu natura nō patit. vñ conat regulare qd de motu eius est I solutione ipsius in v̄tē corporis. i. cōtraria virutis corporis. Imo gaudet in educōe hōo r̄ts. sicut cū alijs mole grauata gaudet cum hōm mistis fferunt. Ita ē natura grauata hō. gaudet in eorū eductione. totū alius est notā. **C**Ex his v̄bis duo cōcipim. vñ ē qd medicina solutiua eiāt vim fferendo nā: eo qd ipsa fm plurimum est venenosa. et tria corpori a forma specifica. dicit aut fm plurim. venenosa. eo qd sunt qdaz medicis qdānt cōp̄imēdo leniēdo et labificādo: tñ nō sunt venenose. sicut reubarbar. Ic̄z ut plurimi medicina solutiua attrahēdo sunt venenose. z° qd cōcipimus ex his v̄bis est. quis est modus violecia illatus nature a medicina. Nā ista violecia nō ē qd sit destruciua operatōis natu re. Imo potius resistit natura ipsi medicina squātū pōt ne op̄leat eius operationē pfecte. Sz ista est violecia iuuatiua et moratiua. Licitat. n. ipsa medicina natura ad expellendū id qd natura cōtristat. vñ gaudet in eius expulsione. **C** Deinde cū dicit.

CEt scdm notiores modos purgatōis fit illud duo bus modis: de quibus Hyppo. in p̄mo libro separatoz sermonū mentionem fecit. s. ex agitatiōe que fit scdm stomachū superi causat vomitū: aut ex perturbatione que fit scdm ventrem causat fluxum. et fit illud rarius per vomitū.

CIn parte ista dubitatio id r̄det. Et bene video qd ipsa medicina solutiua fferendo vñ nature iducit materia ad loca expulsione. mō ad qd loca educt respōdet et dicit. Et fit id. I. ista expulso. Duobus modis. fm notiores modos purgationis qd bus by. in p̄mo libro separatoz sermonū. I. in p̄na particula afforismorum mentionē fecit in illo afforismo. In perturbatōis v̄tris. Ibl. n. fecit mentionē de vor. itū et solutiū v̄tris. facta a medicina cū dicit. Sic et sanitio. i. cōfatio facta in farmacia. fecit et de hoc mentionē in illo afforismo. Que educere op̄z. vñ natura rep̄it sde ducere per zuenētia loca. erponit qmē. Ibi zuenētia loca. per intestina. appellauit autē cōfationem per flūventris et vomitū notiores modos purgatōis. nā l̄z medicina solutiua eiāt per v̄rinā: aut per sudorē: qfīz aut p̄ v̄tris: l̄z sit data p̄p̄lrum v̄tris et vomitū: tñ isti sunt notiores modi. vel qd v̄plurimū sunt aliq̄tēs. vel qd magis sensibillio: es modi purgatōis sicut eūtēs bu. grossos. **C** Deinde cum dicit.

CEt illud id qm̄ medicina laxatiua pueniēs ad stomachū nō addit hōore quē cūare dō penetrando ad ip̄m s̄ virtute attractōis sigillata in ipsa attrahit eli gens: qd ex hōore est ei p̄p̄li attrahere: et ē p̄paratio operatiōis ei ad materias p̄paratio magnetis ad ferrū charabe ad fustem et ad alia.

CIn parte ista ostendit p̄m p̄n. Istakē et extrinsecō per qd medicina attrahit. qd dicit qud attrahit. per regulationē quā sortita est ab elementis et aspectu corporis celestis. et p̄mo facit hoc. secundo dubitatio id r̄det. z° ibi. Attractio. n. Dicit sic de p̄ pre. bñ dixi supra qd medicina solutiua attrahit hōores ibi. p̄p̄li s̄ regulationē quā sortita est ab elementis et a corpore celesti. et id. Qdī me dicina laxatiua pueniēs ad stomachum nō addit. I. generat hu. alia l̄fa h̄z. Nō vadit ad hu. que cūare dō penetrando ad ip̄m immo attrahit hu. sibi p̄p̄li a forma specifica in ea sigillata. sicut magnes et r̄s in debita distātia ad ferrum attrahit ip̄m a forma specifica. sicut et hoc mō mēbris se h̄z ad hu. a quo dō nutriti. attrahit. n. ex hu. qd est ei p̄p̄li per sui formā specificā sigillatam in eo sic ponit gal. tertio de simplici medicina. et ex hoc cōcipim. qd medicina laxatiua: nō solū h̄z cūare hu. fferendo ym nature.

sed et per suā formā sigillatā in ea. Sz aduentēdū v̄teri qd vna l̄fa h̄z nō addit. s. hu. quez dō cūare. et hoc dīc ut sp̄obaret ascle piadēz. nā ponebat ip̄e qd medicina solutiua ḡnat hu. euacuandū et hōc sp̄obrat Gal. I tertio de simplici. alia l̄fa h̄z nō vadit. s. corporalē ad hu. euacuandū. non enīz est credendū qd medicina corporalē vadat ad hu. s̄p̄a per formā specificā quā h̄z attrahit ipsum ad stomachū: et intestina sicut dicebatur de magnete. Ille fit de hoc sit dubitatio. **C** Deinde cum dicit.

CAttractio autē nō est nisi ex venis: et occultis ductibus corporis donec humor euacuandus ad stomachum et intestina repat.

CIn parte ista r̄det dubitatio id: diceret aliq̄s vñ medicina attrahit hōo. et quo loco illis attrahit. R̄det. attractio. n. qd fit a medicina a forma specifica nō est nisi ex venis tāq̄ ex loco a quo attrahit et a lōglquo et occultis ductibus corporis tanq̄ ex locis p̄ qd attrahit qd sit mea. stricti mēbris suis et porositas suis et vene mesaralē. nā s̄e vene mesaralē sit ducit p̄ quos trāsmittitur killus aut qd inuatuū ex stomacho ad epar. et sit ducit p̄ quos trāsmittitur hu. nocin⁹ et epe et alijs mēbris vicinis epati ad stomachū et porositas qd sunt ducit p̄ quos trāsmittitur materia ad stomachū: et intestina eo qd totū corp⁹ simili et trāspirabile et cōfluribile ut Gal. in tertio de virtutib⁹ naturalib⁹ ponit donec humor euacuādus ad stomachū et intestina repat. nā vene mesaralē terminat ad stomachū et intestina: s̄p̄ et stomach⁹ et intestina et cōficipe intestina sunt deputata ad expulsione noctuorū humorum. **C** Deinde cū dicit.

CStomachi vero et intestinorū nā grauata mouetur: vt eos expellat. Repere autē ad stomachū est rarius et si repat faciens agitationē superius ad vomitū declinabit. Siquidem inferius ad ventrem.

CIn pte ista ostendit modū sechidū quē sit opatio scda ip̄m medicina solutiua qd est expulsio materiae et medicis ad extra corp⁹: et idō saē hoc. z° declarat qdā per canones. z° ibi. Et repe ad intestinā. qd dicit I. p̄ma pte notū ē. **C** Deinde cū dicit.

CEt repere ad intestinā: est illud qd ē scdb⁹ plurimū. Et illud ppter sex res. Prima ē: qm̄ declinatio materiā plus est ad inferiora. Scda est qm̄ ductus et vie: qbus membra supfluitates expellunt pl̄s ad intestinā: qd ad stomachū redundat. Tertia est. qd natura intestina facit mēbra esse expulsōis. et nō stomachū. Quarta est qm̄ melius est: vt natura ad ignobilia: qd ad nobilia mēbra materias transmittat. Quinta qm̄ melius est: vt ex prop̄ingoribus educat vñs. Sexta est. qd si materia ad stomachū repat: decētius est illā ad intestinā expellere: qd ad meri. Virtus. n. nālīs iuferiorē stomachi portaz expulsioni: attractōi vero ip̄m meri discernit nō expulsioni. Dat⁹ grāti⁹ nāz op⁹ pharmaci p̄ vomitū celebrare: qd p̄ vñtē. Ois. n. opatio. cui ac cedit ab eo a quo regulata est diuersio: ifelir.

CIn pte ista declarat dicti: siue dubitationi r̄det. direrat stat qd medi. soli. rapit qfīz hu. ad stomachū et qfīz ad intestinā: s̄ ad qd mēbris plus rep̄it hu. R̄fit qd ad intestinā. et hoc ppter sex res. Idōla est qm̄ declinatio materiā plus est ad inferiora: et qd hu. ip̄si cū sint grātes. qd sunt aquel vñ terrestres descendat iuferi⁹. Et scda. s. cā quoniam ducit. i. vie qb⁹. i. per quas mēbra supfluitates expellunt: plus redidat ad intestinā qd ad stomachū. qm̄ cū isti ducetus sunt vene mesaralē plus cū intestino extinat qd cū stomacho. Tertia qd natura fecit. i. ordinavit ea ad expulsione. Quaranta. qm̄ melius ē qd nā trāsmittat ad ignobilia qd ad nobilia. mō intestina sunt min⁹ nobilia qd stomach⁹: et rōne partis circūiacētis est colligat: cū arteria adhorti cum corde et cū epigloti et pulmo ne. Sz intestina sunt colligata cum splene et epate et alijs que non sunt sic nobilia sicut cor: cui valde stomach⁹ ē vicin⁹: et per hoc dīt hec q̄rtā et scda. Morib⁹. formā disticta. i. ordinatib⁹ h̄z et cōtōtum postea ē notū. **C** Deinde cum dicit.

CAmplius autem scire oportet qd medicinarū solutiōnē facientiū alie sunt: qdum p̄p̄ietas est per vomitū educere. alie quarū per ventrem.

Universales

10

Constante Joānes Hesue determinauit de opatō medicis larū solutiuaꝝ in ḡnali. In pte isti determinat de eaꝝ opatione in spe clati fīm q̄ ip̄a medica solutiua diversificat in modos seu in spe cie et dividitur hec pars in partes duas: nā diversitas medicina rum solutiuaꝝ est dupler vna est essentialis et alia est carum diversitas acciditalis q̄ est sumpta ex parte tēporū anni. et rex circu stantibꝫ. et id Hesue duo facit. pmo explicat diuisionē cēntialē ipsarum. et explicat eaꝝ diuisionē acciditalē. z̄ ibi. versus finis capi. De posse aut̄ medicis: vel medicinaz. s̄z erigētā: et pma pars b̄z ptes. i. nā diversitas medicis solutiuaꝝ ē triplex. vna est sumpta ex pte mēbroꝝ per q̄ efiat. alia ē sumpta ex pte ipsius medicis solutiuaꝝ. terciā est disslo cēntialis medicis solutiuaꝝ ex pte mēbroꝝ a quibus efiat. pmo ergo Jo. Hes. ponit vna diuisionē ip̄a cēntialē sumpta ex pte mēbroꝝ per q̄ efiat. z̄ ponit aliam diuisionē sumpta ex parte ip̄iꝝ medicis. etio pōit alia diuisionē eiua cēntialē sumptas ex parte mēbroꝝ a quibus efiat. z̄ ibi. Et ego dico q̄ medicis. terciā ibi. Inq̄ hebē Hes. de posse et pma in duas. p̄ ponit hāc diuisionē. z̄ declarat mēbra disslois. z̄ ibi Educit aut̄. Sīla pme ptes est nō. C Welde c̄ dicit.

CEdicunt aut̄ per vomitu q̄c̄bz ex ppteritate h̄sit: vt os stomachi superius debilitent: deinde morātes i splo attrahit ad ip̄z ab epate: et itestinis: et alijs membris: et generant in eo agitationē cū subuersione. deifi p̄ motū nālis v̄tutis p̄tiuaf ei motus expellendi pos.

CIn parte ista declarat mēbra disslois. et pmo facit hoc. z̄ pōit subdivisionē horū mēbroꝝ. z̄ ibi. in fine lectiōis. Adhuc aut̄ medicinaz. pma in duas. q̄ p̄mō facit qd̄ dictū est. z̄ ponit qd̄dā notabile sine dubitatōe decidit. z̄ ibi. Et scire te oꝝ. p̄ i duas. pmo oñdit q̄liē operat medicis q̄ p̄ vomitiua efiat. s̄a at q̄liē me dicis opaꝝ q̄ efiat p̄ secessū. s̄a ibi. Per v̄tē ad educunt. Circa pma p̄t ē aduertēdī q̄ ex dictis līfa apparet q̄ dupler ē cā: q̄ aliq̄ medicis vomitiua est vomitiua sine p̄ vomitiua efiat. vna est q̄ obliuia os stōachi superiꝝ. mō rōnabile est q̄ b̄o attract ab aliq̄ medicina peruenient ad loci magis debiliꝝ. talis at est os sto machi superiꝝ. b̄o rōnabile est ibi exstibꝝ aggrauantibꝝ os stōachi superiꝝ. b̄o rōnabile est q̄ nā illos conaꝝ expellere per superiꝝ. s̄ue ēt illi bu. ibi perueniat nō per v̄tutē attractinā ip̄iꝝ medicis. s̄z magis q̄ alia mēbra itaꝝ et irritata ad ipsa medicis cogunt ad ex pulsionē materie nocie in eis st̄ente ad loci magis debiliꝝ q̄ est os stomachi superiꝝ. Sc̄ba cā. q̄re aliq̄ medicis ē vomitiua ē. leo q̄ morāt circa os stōachi supiꝝ. mō medicis magis attrahit ad loci v̄bi. v̄bi l̄ quo ē q̄ ad loci alii l̄ quo nō ē. et id medicis vomitiua. q̄ magis morāt l̄ ore stōachi q̄ in fundo. id magis attrahit ad os stōachi ē fundi. C Welde c̄ dicit.

CDer venit̄ aut̄ educit̄ medicis q̄c̄bz i stomacho manentes attrahit ab epate et a mēbris humore quē attrahere est eis ppteris ad itestina ppter cās v̄tilitatis: quas mō diximus. Faciūtq̄ invēire p̄turbatōe: deinde iuxta modū erigētē virtutis nālis p̄tinuantur ei motus expellendi ad exteriora per anū. et hoc mō vomitiua ē vomitiua: et v̄tē solutiua ē solutiua.

CIn parte ista mes. oñdit q̄liē medicis solutiua efiat per secessū. et dicit sic. Faciūtq̄ in v̄tē. I. In itestina ad exteriora per anū. q̄ efiat tunc per loci magis p̄pinqū. magis et deputatūz a nā ad expulsiōne. itez̄ et v̄tē et duciꝝ per quos mācia ista puent ad stomacho et itestina v̄l a qb̄ efiat p̄sumant magis cuꝝ intellectis q̄ cū stōacho. Iuxta qd̄ notādī q̄ mesue l̄ istis v̄bis tāgē tria q̄ regunt a. l̄ hoc vt medicis solutiua efiat p̄ secessū. vna est sumpta ex parte loci in quo ipsa manet: cū dicit. Quechis in stōacho manentes. nā sine medicina solutiua soluat v̄tē per v̄tutē attractiū. q̄ in ea est. s̄ue per violētā quā l̄ferat s̄ue p̄ v̄tē qd̄ ē mēllus dicit. sc̄p̄ v̄tē v̄plimū os q̄p maneat l̄ stōacho et l̄ hoc cōuenit cū medicis vomitiua. q̄si tā vomitiua q̄ solutiua medi. morāt in stōacho. q̄. n̄ medicis vomitiua moref l̄ stōacho est satis noti culz. pōit aut̄ declarari de medicis secessua. q̄ in quo loco magis s̄ue operatē p̄ficit in eo morāt. s̄z dū est l̄ stōacho magis s̄ue operatōes p̄ficit. q̄ et cā. Major de se p̄. mōr̄ et est nota. q̄ hec est operatio regularis q̄ magis q̄ples dum ē in loco que. n̄lētī. s̄z cū ipsa est l̄ stōa. magis a lōginquō attrahit nō aut̄ illō fit dū est in itestina. v̄si si ipsa eēt in itestina cū itestina sint deputat ad expulsiōnes possent ex aliquo incitātē v̄l stimulat̄ itestina illā tam medicinā cito expellere. nāc̄ at q̄n̄ est expulsa nō facit ampliua suam operationē. Et l̄z medicina solutiua et vomitiua ma-

neant in stom. et in alia et alla parte stomachi. vñ medicina v̄ mitiuam manet magis in superiori parte stomachi solutiua at magis manet in fundo eiꝝ. fīm q̄ explicat nēfue. in operatiōe medicis solutiua est locus per quē materiā efiat cuꝝ dicit. q̄ attrahit ad intestina. nāq̄ suis ista medi. solutiua maneat in stōacho. nō est necesse q̄ attrahat ad stomachum. tunc. n̄ ols medi. solu. eēt vomitiua: et inq̄ solueret v̄tē. smo ols attraheret ad stomachi b̄o: et educeretur postea per vomitiua. s̄z attrahit solutiua. ad loci depuratū magis natura ad expulsiōne. talis aut̄ ē itestina. Et per hoc posset h̄ber argu. ad. pbādū q̄ medi. solu. nō efiat per virtutē attractivā q̄ ē l̄ ea. pbādū nō posuit statim q̄ ip̄a manet l̄ stomachi. si ergo efiat manēt l̄ stōa. per v̄tutē attractivā eos attrahit ad stōachū co q̄ attracōe mor̄ alicuiꝝ ab aliquo ad se vt. Ar. v̄. p̄. 9. pb̄lcoꝝ. poss̄ solui hec rō. b̄. mō. nā medi. solu. at trahit p̄ v̄tutē attractivā s̄z nō est nece q̄ attrahat ad loci i quo ē. s̄z sufficit q̄ attrahat ad loci depuratū a natura ad expulsiōne q̄ loci ē itestina. Si dicit q̄ attractio ē mor̄ alicuiꝝ ab alio ad se. dī co q̄ et mod̄ alicuiꝝ attractiois quē ē recitat. Ar. ibi. q̄ qd̄ ē ab alio ad alio. q̄ ad loci depuratū. vñ c̄ si medicis posita sup̄ volā manū aut̄ sup̄ v̄tē vel illa efiat per fluxū v̄tē nō ē nece q̄ ibi sit attractio hu. ab alio ad se. s̄z sufficit q̄ sit attractio b̄boris ab alio q̄ ab aliq̄bus mēbris deputatū. s̄ue a toto ad aliu. q̄ ad loci aliū depuratū a natura ad expulsiōne talis aut̄ loci ē sunt itestina. tertii qd̄ explicat in his v̄bis per qd̄ medicis solutiua elēt l̄ hoc per secessū ē. q̄ inuit nobis mēbra a quibus efiat s̄ue attrahit cūt dicit. Ab epe et alijs mēbris. C Welde c̄ dicit.

CEt scire te op̄z q̄ ventris solutiua aliquā efficiſ vo mitiuā: et aliquando econtra.

CIn ista parte pōit qd̄dā notabile sine qd̄dā dubitatōe decidit. posuerat. n̄. st̄al modō s̄z que medi. vom. opaꝝ. q̄re cēt dubitatio apud aliquę v̄tē et aliq̄ medicis solutiua posset fieri vomitiua et cā. r̄ndet q̄ sic. et pmo hoc pponit. s̄o eiꝝ cāz assignat. z̄ ibi. L̄ a. aut̄ pmi. pma ps patz. C Deinde c̄ dicit.

CLausa aut̄ pmi: qñq̄ est ppter dispōnem medicis qñq̄ est ppter dispōnē q̄ est in suscipiēte qñq̄ pp dīspōnem ptingentem super v̄trūq̄.

CIn parte ista qd̄ dixerat declarat. et pmo declarat q̄liē medicis solutiua pōt fieri vomitiua. z̄ declarat q̄liē vomitiua pōt fieri solutiua. z̄ ibi. Et vomitiua qñq̄ luemim. b̄. pare b̄z duas ptes. b̄. n. ponit tres cās b̄. dicit. z̄ illas cās declarat in sp̄. s̄. ill. s̄a ibi. Horūz aut̄. Dicit sic de b̄. L̄ a pmi. s̄q̄ medicina secessua: sit vomitiua. Est qñq̄ pp dispōnē medicis qñq̄ pp dispōnē. q̄ est in suscipiēte: qñq̄ pp dispōnē ptingentem sup̄ v̄trūq̄. nā sic ad q̄liē actionē dī debito mō fit regred̄ tria. s̄. fortitudiō agētis. dī positio patētis: et sufficiētia tēporis: ita et alia actio p̄. I sp̄. vt nō currat fīm sub ordinē. ppter hec tria aut̄. pp̄. obilitatē agētis. vt. pp̄. et dispōnē patētis. vt rōne tēporis. pp̄. tēpōdo simul cī sp̄ alias res s̄bi āneras q̄ ē tēpōre mēsurātur. et id. ppter hec tria q̄ pōit. Hesue l̄ ita ip̄a medicis solutiua poterit sp̄ediri. l̄ sui actō. vt. s̄. siat vomitiua vel rōne agētis. q̄ medicis. vt rōne cor poris et suscipiētis: vt rōne v̄trūs simul vt et alia que tēpōre mēsurans. C Welde cum dicit.

CHorūz aut̄ pmi est si medicina est earuz q̄ sup̄nant stomacho aut̄ earum q̄ nimis abhorrent: aut̄ q̄ est earum que agitationem et perturbationem faciunt nimiam stomacho.

CIn pte ista declarat illas tres cās q̄re. s̄. medicis solutiua posset fieri vomitiua: et pmo declarat illas cās q̄ se tenebat ex pte medicis. z̄ declarat cām q̄ se tenebat ex parte corporis suscipiētis. z̄ excludit illā q̄ se tenebat ex parte v̄trūs. s̄ue ex parte rex cīstatis q̄ accidit corpori et medicis. z̄ ibi. Sc̄m̄ aut̄. z̄ ibi. Tertiū v̄o. dī sic de pma pte. Horūz at pmi. s̄. q̄ se tenet ex parte medicis q̄ ex solutiua fiat vomitiua ē si medicis est eaꝝ q̄ sup̄ernatās stomacha. debilitat̄ os stōachū. s̄. āgaricus. vñ sic supernatās stomacha. debilitat̄ os stōachū. s̄. facit recipit hu. attractos a medicis. et attrahit hu. ibi cū sup̄natet stomacha. vñ expellit̄ postea per vomitum. et eaꝝ que nimis abhorrent. q̄ abhorrationē ē cā nausea. vñ ē cā vomit̄. Aut̄ eaꝝ que agitationem et turbationem faciunt nimis. ppter fortitudinem v̄trūs earuz. s̄. ā. sc̄m̄. vñ qñq̄ si luens multos malos hu. l̄ corpore eos simili expellit per vomitum et fluxum v̄trūs. et recipit dum ad hoc essent disposti. vñde si eos non possit expellere per inferius expellit eos per vomitum. et fit tunc medicina illa solutiua vomitiua. C Dem. de cum dicit.

b z

Canones

CScdm ait est exhibitio pharmacie sup stomachi debilis: aut exhibitio eius ei q siccitatem secum adheret in testinis patitur. aut hz canarium et ductus expulsione coartatione. Et quicq est ca hu ipetus: ventositas subleuatis corpus medicina.

CIn parte ista declarat secundum canum. qre medicina solutuia sit vomitua: q se tenet magis ex parte corporis suscipientis. et dicit sic. Scdm ait. si secundum ca qre medicina solutuia sit vomitua supple est exhibitio formae. ut sup stomachi debili et precipue qstis ad os eius siue illa sit ei debilitas: et natura siue eruditio. nam tunc medicina incitat niam ut expellat hu. ad locum debilitate. q est os stomachi superius. aut et medicina solutuia attrahit hu. ad locum debilitate. vni postea sit vomitua. Aut exhibitio ei ei q patificitatem fech testis adherentem. nam q sit oppillatio in testis colon. aut in testis recto. vel testis monocolo a fecib duris et exsiccatis in eis: tunc no pot natura expellere hu. attractos a medicina per testis pp ex opillatio. qre hu. regurgitatus ad superiora et facili vomitum. et id debet hic documentum circa hoc. nam q ali cui exhibet medicinam solutuam credentes q opillatio sit in testis pp feces duras: tunc debet eas feces mollificare. et eas extra corpus educere. vt. si medicina solutuia recte et quenameter pleat suam operationem per flum vetrinum. Aut hz coartatione canalis expulsio. s. pp aliquos hu. grossos et viscinos ibi erentes et opillatos idu eentes. Et ductus. s. illi materie sic contingit si colica aut i altaria. nam vi educant illi hu. grossi et viscini coartati in viis testinorum facili m clistere. et no educim tunc: q medicus adhibet tunc medicinas solutuam per superius q si sit debilis nibil de talibus hu. attrahit ab testis q in eis sunt coartati. si sit fortis multos hu. attrahit a locis aliis: q per fersu no pnt etiart: cibis via illi sit opillatio: q regurgitatur tunc ad stoma. et est tunc error posterior: peleto: pore. qntis est ca b spuma ventositas subleuatis. t. sursum elevatis. Corpus medicinae. nam cum in colica dam medicinam solutuam et sicut qsi q. pp venter. q est precipue iuncta ca ipsi colice vel ut pli mu q hu. attracta a medicina subleuantur sursum: qre euanct tunc per vomitum. C Deinde cum dicit.

CTertius vo est comotio corporea. aut aial sup pharmaci. et fetor et aspectus rei aboilabilis. et silia.

CIn parte ista ponit tertiam casum qre medicina solutuia sit vomitua q se et magis ex parte virtus. s. corporis suscipientis et medicinae: q ca no est nisi error: et approximatior ex natura ut tpe mensura. et id bec tertia ca reducit ad tpa. Tertius vo. s. tertia ca q se et ex parte virtus. s. corporis suscipientis. et medicina: vt. s. de solutuia fiat vomitua. Est motio corporea. s. indebita. vni dato q alios assumunt medicinas solutuam no beat stomachi debilem nec opillatio in testis nec et medicina sit nauseativa. t. pp maius motus. q. s. sicut capite inclinato: moueat et de latere lat: pnt fieri bec medicina vomitua. Aut alios. s. supflua vigilia et fetor et aspectus rei aboilabilis. et silia. vni si talis videat alios res fedidas ut feces ponamus: ex eis scurrer abominationem. et per annis nauseam et vomitum incurrit. C Deinde cum dicit.

CEt vomitua qnti iuenium venter solutuam: adhuc pp illa eadem tria diuerso tui modo se habentia.

CIn parte ista mesme ponit casum. pp qmedicina vomitua sit venter solutuia. et primo hoc facit in gisali. z. i spali. z. ibi. Primum est. dicit sic de prima parte. Et vomitua iuenium venter solutuam adhuc per illa tria eadem diuersio. I. Tercio modo se habentia. q. s. ex parte medicinae. s. dum ipa dilectabil est aut ex parte suscipientis stomachi dñ est in virtute fortis retentive. aut ex parte veriusque. C Deinde cum dicit.

CPrimum est si medicina ipsa si sit velocis descensio nis: aut sit cu admixtione rei delectio facietia.

CIn spali has casas declarat. et primo declarat canum. qre medicina vomitua sit solutuia et illa casum q se et magis ex parte medicinae. z. declarat casum: q se et magis ex parte corporis suscipientis. etio casum hz q se et ex parte virtus. Quarto subiungit casum. qnta spali hz dñ. z. ibi. Scdm est. tertia ibi. Tertius quoq. 4. ibi. Et natura regulas. Dicit sic de p parte. Primus est si medicina ipsa sit velocis de scensio. vni qnti dñ lapis lazuli ca vomit. Et qntana sui grauitate descendit et solvit venter. Aut sit ca amittit rei delectio facietia. vni si dat aliqui ca vomit. polipodium: aut raffan: vel sciamonea. et cb eis miscerem spes odoriferas. sic cinamomum. zinziber. et gariofilos. et b. q redderet delectio facietia in medicina: tunc illa medicina retinaret et solvet venter. C Deinde cum dicit.

CScdm vo est. q si medicina fuerit ei exhibita q stomachi habet forte. aut q suscepit ea super famez vehementem: quando stomachus est avarus. aut q lenitatem nature habet.

Cmodo ponit aliam cam dicere: z. q si medicina fuerit exhibita ei q stomachi hz forte. nam tunc stomachus ex his fortes qd recipit retinet: et no expellit per partem eadem per quam attrahit illud. s. mo per alias: aut q suscepit ea super famem: nam tunc stomachus ex his sanete cus reddit avarus sup qd recipit. vni corrugat et stringit super id: et no expellit id per eundem locum per quem attrahit id. Aut q lenitatem hz nae sicut parati ad colicaz passio. tunc n. debet magis transponi hu. ad loca magis obillia. hec aut sunt testis i. paratis ad colicaz passio. C Tertiaz causaz potest cu dic.

CTertius quoq est distractio intentio ad alia propter res delectates exteriorum.

CVni qsi dam alicui forte vomitus si ipse statu no sit sollicitus ad vomendum. s. mo occurrit ei res delectates sicut delectabiles circa q ponit sua testis. tunc id farmacibus retinet: vni i posteru natura aperit pillo r. cito expellit per inferius. Et sit ventris solutio.

C Deinde cum dicit.

CEt q natura oia regulas facere discrevit sapientius de re vomitua solutuam: proprie illa que diximus modo.

CIn parte ista subiungit qnta spali canum. qre. s. medicina vomitua sit solutuia. vel pot dñ q ipse occidit qnta dubitationem circa dicta. et forte mel. dicitur. n. q qnti medicina solutuia sit vomitua. et qnti ex verso: m. dñ querit aliis qd magis aduent. an q medicina vomit. fiat solutuia. an ex verso. n. dñ det q frequenter medit. vomitua sit solutuia q ex verso eo q mel. enatur transmittit re matias per fersus q per superius. et magis hoc fit a n. pp ex cas supra connumeratas. et notu e qd dic hic. C Deinde cum dicit.

CAdhuc aut medicinaz vomitui facientia: qd faciunt illud lenit et sunt pprie qnti ppter hoc q magnaviz nae iferat faciunt vomitui: qd faciunt e.

CPostas Ad. vna diuersio posuit medi. solu. sumptu ex parte meborum per que trascit. de lauro et mebra diuersiorum. In parte ista subdividiuntur mebra diuersiorum. et dividit hec pars i partes duas. nam polo pmittit vna diuersione vel subdivisione medi. euacuatorius per vomitum: et i secunda parte ponit aliis subdivisiones medicinaz euacuatorius per secessum. z. ibi. Ingrediens Ad. medicinaz et c. pila i duas. polo istaz subdivisio. z. declarat membra ipsius i ipsius medi. specialiter. z. ibi. Lenit et. De pila pte dicit. Ita dicit q medicinaz solutuia qdaz se etiart p venter: et qdaz per flum venter. Adhuc aut medicinaz et sup. et qdaz faciunt vomituz medicinaz ut ipse declarabit. C Deinde cum dicit.

CLenit aut vomitui facientia sunt semine aneti. et attriplicis: et semen nigelle: et semen rape: et semen radicis: et raffanum et sal: et flos myrice: et semen cepe: et assalum et similia.

CIn parte ista declarat membra diuersiorum: et polo declarat q sunt medicinaz q sit vomitui faciunt. z. o. dñt q sunt medicinaz facientia vomituz medicinaz. z. o. dñt q sunt medicinaz facientes vomituz laboriose. z. ibi. Mediocris autem. z. ibi. Laboriose autem: et semine radicis. radices qnti absolute pferunt intelligunt et radicibus que a vulgaribus absolute vocantur radices q coedunt. pp i tpe qdram. gestime q sit grosse et albe et fortes i sapore. sic raffano. i. raffano dñs non sunt ita acutes i sapore. sic raffano. ista aut radices sunt vomitiae lenit eo q de se no digerunt: vni remanet i sto. et ipz obilliunt: et est semine exar. Et sal. et precipue qnti accipit in mesta quantitate. Et flos myrice. i. flos tamarisci. Et assara vel assara. nam ipa valde appropliquat ad medicinaz fortis vomitina. et pp hoc ipaz forte posuit i fine isti partis. C Deinde cum dicit.

CMediocrit aut vomitui facientia sunt: nux vomica et cartamus et baurach: et salgema: et sal indum et been magnum et similia.

CIn pte ista ostendit q se me. medicocrit vomitui facientes. et dic. sic nux vomica. i. nux vel auelana lida. dñ. at vomica a sul opard. qz vomituz puocat. Cartam. i. croc. orulan. Baurach declinans pp ad magnitudinem loco tñ h. vtrumque sale nfo: et lpm adut. vñ. Been. magnu est. qd granu ciceris aut auelane mste vñ.

Universales

F

Constitutio nascitur in austria. **C** Deinde est dictum.
Laboriose autem vomitum facientia sunt elleborus al-
bus: et cōdīsi: et mezereon: et been min: et catapucia: et
cherua: et taspia: et harmel: et cucumer asimius: et silia.
Quot modis sicut in operatio solutiui.
C In pte ista **M**ed. osifid q̄ sine medi facientes vobis laboriose. et
diffici h̄z radice filer alle alle et q̄ nō facies alibi q̄ alle in vobis.

Con pte ista **M**c. osit q̄ sine medi. faciētes vñ dñs laboriose. cō
dñs bñ radice silez ello albo. tñ nō ē pfecte eliebor? alb?. l3 et am-
mleſ in foliis t radiceſ adiſa bñ subtiliorē ramos q̄ elius al-
b?; adiſi nō ē min? forte l' vñtue q̄ elius alb?. t id possum? vñt
adiſi p elo albo: vñt er eo fit sternutariū. Beem min? t assimil-
at ciceri paruo: nascit i austria gua. Kerua. lmitraſole. barnel
l. cicutæ. C Deinde cum dicit.

Cingt Debē Del. Medicinaz educētiū p vētrē
opatio quorū modis fit: cuz pprietate inata eis. Aut
n. e educit dissolnēdo sua pprietate, sic scamonea t tur-
bit. Aut pprimēdo sua pprietate; t exprimēdo sic mi-
rabolant; aut lenificādo pprietate sua sic cassia fistula
t tereniabin; aut lubricum faciendo pprietate sua. si
cut mucillago psiliū.

Con pte sūa pōit subdivisio[n]ē medicis[;] educētiis p[er] vētē[re]. et p[er] modis[;] fa[ct]ū hoc. z[et]o ster q[ua]ndā medi. solutiūas ill[us] q[uo]d modis pōit dif- ferētiā. z[et]o ib[us]. Et ego dico. terrenab[us]. i. māna. et sic appet ex hac lsa q[uo]d medicis vētēis educitūe sūt q[uo]d modis. q[ua]ndā. ii. s[ic] q[uo]d eua dissoluedo et attrahedo sic tyrbis. et lsa. q[ua]ndā s[ic] sūt q[uo]d eiant cō- p[ro]mēdo. et er b[us] appet q[uo]d yma medi. solu. p[er] opari duob[us] modis. s[ic] attrahedo et ap[ro]mēdo sic facit m[ed]i[r]abo. t[em]p[or]i dicunt[ur] d[omi]nolari ab illo nō q[uo]d ē magis d[omi]nans. Ieis q[uo]d adē modis q[uo]d ē subdivisio[n]ē ex d[omi]nolari.

Et ego dico quod medicis: quod de perpetuate sua educunt dissoluendo sigillata est secundum pluriimum virtus attractionis et eradicationis.

Ctonis et eradicationis.
CIn praista M*e*. parat penes d*iaz* medicas chiantes attra
bēdo et vna parte ad alias q*ehant* leniēdo: lubricā facēdo et cō
pimedō, et p*mo* fa*c* hoc. z^o dubitati r*adet*. z^o ibi. Attrahit n.
marias, q*d* d*le* l*p*rla parte not*is* ē. **C** Dein c*u* d*le*.

CAttrahit enī a superiorib⁹mās et eradicat ab inferiorib⁹ reliq^s at nō sic. **D**ebilit⁹ enī hīmōi vt⁹ est eis illis; nec agūt hoc apparēter nisi pari imo poti⁹ mās qb⁹ obuiāt; educit et mēbrū pīs remotū; ad qd⁹ vtus earū pōt pīngere est epar et caput et vix alit ad caput; nisi qz forsitan mafias ad ipm salientes educunt. et sic sūt cā innamenti per accidens.

Cum finali menti per accidentem.
Cum facit quod dictum est. asuperioribz. i.a loginquo. et ab inferioribz
eradicat z.c. **C**um Deini cum dicit.

Cum dicit. **E**nī scire obes q̄ medicinaz solutōez faciētiū: qdā sūt cā iuuamēti p se; qdā vō pac̄ns. Dicim⁹ aut̄ p se q̄cīq̄ ex pprietate ⁊ zplone iuuamēti cā sūt. sic v̄bi ḡfa:tamarindoz zplexio ⁊ pprietas v̄fificat op- poni colere ⁊ turbit flegmati. Et dicim⁹ p acc̄is q̄cū q̄ ad hoc discrepāt. Qnīq̄ enī p p̄e fit aliquid ab ali- quo: qd̄ est sic nō debere v̄fificari vt faciat illud. sicut v̄bi ḡfa:scamonea ifrigidat corp⁹:cū fit calida ⁊ facit illud:nō q̄ cala. s̄z q̄ h̄uorē calim educit. ad c⁹,n.eē ē fieri hoc ⁊ ad eius abesse est fieri h̄rium.

In parte ista **De**. potius quoda notabile sive dubitationis residet.

... posuerat. n. statl q̄ erāt qdā medi. q̄ erāt cā iuuaniēti l̄ capite per accīs. t̄ et quodā mō per se. mō diceret aliq̄ q̄ sūt medi. q̄ euan̄ per se: t̄ que per accidentis: aut inducent iuuaniētum per se aut per accidentis. Respondet t̄ dīc q̄ ex medi. solutis quedā sunt cā iuuaniētum per se si iste: q̄ p̄spone. t̄ p̄petatē faciūt iuuaniētū: si iuuaniētū per se. q̄ p̄spone cut tamari dī euan̄ colera. idducit iuuaniētū per se. q̄ p̄spone t̄ p̄petatē operat̄ b̄. p̄spone. q̄ s̄ frī. t̄ bu. t̄ colla. cala. t̄ fissa. t̄ p̄petatē operat̄ b̄. operat̄ educēdo colerā q̄ corp̄. calefaciebat t̄ eric cabat: t̄ turbis ciuando. fla. iuuāt q̄ se p̄spone sua. q̄ sūt cali t̄ sic cl̄a. s̄ frī. t̄ bu. t̄ p̄petatē. q̄ educēt id q̄ faciebat s̄ corpore no cu. q̄ s̄ frī. t̄ bu. t̄ p̄petatē. q̄ educēt id q̄ faciebat s̄ corpore no cu. q̄ s̄ frī. t̄ bu. t̄ p̄petatē. q̄ educēt id q̄ faciebat s̄ corpore no cu.